as etapas fundamentais para a execução do treinamento e avaliar os seus efeitos no
comportamento do indivíduo. O curso terá como público-alvo os colaboradores da área de
educação corporativa na Rede Ebserh e o valor total do objeto contratado é
de R$ 77.400,00 (setenta e sete mil e quatrocentos reais).

- Aprovada, por unanimidade, a contratação da empresa SAPH Soluções em TD&E, para
ministrar capacitação em avaliação de impacto, com análise de necessidades de treinamento,
planejamento instrucional e avaliação, na modalidade online, com aulas síncronas (ao vivo) e

[...]

consigam atuar de forma mais assertiva em suas atividades, seja de maneira individual ou em
equipe, de modo que as rotinas de trabalho sejam aperfeiçoadas, gerando economia de custos
financeiros e otimizando o uso do tempo pela força de trabalho para atingir os objetivos da
empresa. O valor total do objeto contratado é de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois
mil reais).

- Aprovada, por unanimidade, a contratação da empresa Alluant Treinamentos Ltda., para
ministrar o Programa de Formação em Liderança, turma in company, na modalidade a
distância, no formato assíncrono, para 210 (duzentos e dez) colaboradores da Rede